
اقتصادی6

گروه اقتصادی - بازی های جام 
جهانی فوتبال  ۲۰۲۲ به عنوان یکی از 
مهم ترین تورنمنت های ورزشی، از ۲۰ 
نوامبــر یا ۲۹ آبان ماه آغاز می شــود و 
تا ۱۸ دســامبر )۲۷ آذر( ادامه دارد؛ از 
سراسر دنیا، تماشاگرانی برای تماشای 
این بازی ها بــه قطر خواهند رفت؛ از 
طرفــی اولین بازی ایران در گروه B و 
با انگلیس، ۳۰ آبان ماه برگزار می شود 
و بازی های بعدی ایران، در تاریخ های 

چهارم و هفتم آذر است.
به واسطه نزدیکی قطر و ایران از 
نظر مسافت، تماشاگران ایرانی هم برای 

تماشــای این بازی ها خواهند رفت. 
وزارت ورزش و امــور جوانان اعلام 
کرده که برای هر یک از بازی های جام 
جهانی ۷۵۰۰ بلیت از سوی کشور قطر 

به ایران اختصاص یافته است.
با توجه به اینکه هزینه های اقامت 
در کشور قطر بالاست، رستم قاسم - 
وزیر راه و شهرسازی- به مردم وعده 
داده بود کــه بلیت های جام جهانی با 
قیمت های بــالا را نخرند و امکانات 
حمل ونقلی از طریق کشتی و هواپیما 
از ایران به قطر فراهم شــده، اما به نظر 
می رسد این وعده ها تا این لحظه راه به 

جایی نبرده است.
محمــد محمدی بخش -رییس 
ســازمان هواپیمایی کشوری- درباره 
قیمــت پروازهای جــام جهانی گفته 
بود پروازهای خارجی تابع شــرایط 
ویژه ای اســت. با این حال در  این بازه 
زمانی توافقات خوبی حاصل و مقرر 
شــد تا طرف قطری روی سایت خود 
قیمت بلیت ها را به ویژه برای سه روز 
بازی هــای ایران اعلام  کند. همچنین 
ایران ایر نیز از شــنبه قیمت های بلیت 
را اعلام خواهد کرد و مردم می توانند 
به سایت مراجعه و بلیت های خود را 

خریداری کنند.
البته قیمت دقیق بلیت های جام 
جهانــی با کمی تاخیر، روز دوشــنبه 
اعلام و مقرر شــد از مبداهای تهران، 

شیراز، لار و لامرد پروازهایی با قیمت 
۱۳ میلیون تومان به مقصد دوحه انجام 
شود؛ اما در حالی که سازمان هواپیمایی 
کشــوری اعلام کرده بود بلیت ها در 

سایت ایران ایر به فروش خواهد رسید، 
تا کنون در وب سایت این شرکت و از 
مبدا تهران بلیتی قابل خریداری نیست 
و تنها از مبدا شــهرهای شیراز و لار، 

آن هم در برخی از تاریخ های مقارن با 
بازی های ایران، بلیت  در سایت موجود 
است. یکی دیگر از روش های رفتن به 
قطر نیز، استفاده از هواپیماهای شاتل 
اعلام شــده است که تنها از مبدا کیش 
انجام می شــود و در مورد این پروازها 
هــم تا کنون جزئیاتی ذکر نشــده، اما 
ایران ایر اعلام کرده که پروازی از کیش 

به قطر نخواهد داشت.
همچنین سازمان بنادر اعلام کرده 
بود که برای تماشــاچیان جام جهانی، 
شــرکت کشــتیرانی والفجر کشتی 
کاتاماران را آماده جابه جایی مســافر 
کرده و همزمان دو فروند شناور کروز 
در بخش خصوصی برای این کار اعلام 
آمادگی کرده اند و تا آبان ماه این ســه 
شناور بزرگ آماده جابه جایی مسافران 
خواهند بود؛ همچنین با ساخت چهار 
فروند اسکله رمپ در بندر دیر امکان 
تردد مسافر با قطر تا قبل از شروع جام 
جهانی تســهیل خواهد شد و در بندر 
بوشهر پروژه ساخت اسکله و بازسازی 
ترمینال مسافری در حال انجام است که 
به زودی به بهره برداری خواهند رسید.
با وجود این و در حالی که قیمت 
پروازهای ایران به قطر اعلام شــده، تا 
کنون از جزئیات حرکت کشــتی های 
ایرانی به قطر، چگونگی خرید بلیت و 

قیمت این  بلیت ها خبری نیست.
البته یکــی از الزامات حضور در 
قطر، خرید بلیت بازی ها و داشتن هایا 
کارت )کارت ویژه مسابقات( است و 
ایرانی ها در خرید بلیت از سایت فیفا با 
مشکل مواجهند، از این رو سرپرست 
هواپیمایی جمهوری اســلامی ایران 
معتقد است که پروازهای جام جهانی 
باید به صورت تور تهیه شود؛ کما اینکه 
بلیت های این شــرکت هــم در حال 
حاضر به صورت چارتری به مراکزی 
سپرده شده که تورهای جام جهانی را 

هدایت می کنند.
هرچنــد تورهایی کــه در حال 
حاضر در بازار موجود اســت، اگرچه 
امکان خرید بلیت  برای سه بازی ایران 
را فراهم می کنند، اما قیمت های بالایی 
دارند و و به ندرت می توان در میان آنها 
امکان خرید بلیت یک بازی را با رفتن 
به قطر برای تماشای بازی و برگشتن 
به ایران، آنطور که وزیر راه و شهرسازی 

مطرح کرده بود پیدا کرد.
با این اوصاف، به نظر می رســد 
آن ســفرهای ارزانی کــه وزیر راه و 
شهرســازی برای تماشای بازی های 
جام جهانی وعــده داده بود، در حالی 
که کمتر از ۲۰ روز به آغاز جام جهانی 

مانده، میسر نشده است.

علی رغم اعلام مسئولان؛

سفر ارزان قیمت به جام 
جهانی؛ وعده ای که هنوز 

محقق نشده است
در حالی که بارها اعلام شد که مردم بلیت های جام جهانی با قیمت های بالا را نخرند و امکانات حمل ونقلی از طریق 

کشتی و هواپیما از ایران به قطر فراهم شده، به نظر می رسد آن سفرهای ارزان میسر نشده است.

گروه اقتصادی -  مشــاور وزیر  
امور اقتصادی و دارایی از امکان خرید 
نان با کارت اعتباری نانوا در شــرایط 
خاص خبر داد و گفت: نانوایی هایی که 
بر پایه کارتخوان فروش خود را انجام 
می دهند، ۱۵ درصد کمک هزینه علی 
الحســاب جبران افزایش هزینه های 
اجاره و دســتمزد نانوایــان دریافت 
می کننــد.  محمد جلال با اشــاره به 
حذف ارز ترجیحی اظهار کرد: از همان 
ابتدا راهبرد دولت در برنامه مدیریت 
هوشمند یارانه نان، بر یک اصل بسیار 
مهم متکی بــود بود و آن اینکه قیمت 
نــان با حذف ارز ترجیحی برای مردم 
هیچ تغییری نکند. تاکنون هم عدم تغییر 
قیمت نان و عدم ایجاد هرگونه تنش در 
سمت مردم به عنوان یک اصل کلیدی 
در نظر گرفته شــده است. نان سنتی به 
عنوان نان عمومی مصرف مردم است 

و نان صنعتی و فانتزی الگوی متفاوتی 
دارند. وی با بیــان اینکه دومین اصل 
نپرداختــن به مفهومــی تحت عنوان 
سهمیه بندی نان اســت، توضیح داد: 
از ابتدای اجرای طرح، الگو به نحوی 
طراحی شد که هیچ محدودیتی برای 
خرید نان در سمت مردم وجود نداشته 
باشد. بنابراین مردم همانند سابق خرید 
خــود را انجام می دهند و فقط بســتر 
پرداخت از یــک کارتخوان معمولی 
به یک کارتخوان هوشمند تغییر شکل 
داده است. مشــاور وزیر اقتصاد ادامه 
داد: بــا اتخاذ دو رویکرد مذکور، همه 
زحمت های مربــوط به جلوگیری از 
انحــراف مصارف آرد غیــر یارانه ای 
در ســمت دولت نگه داشته شد و بر 
پایه داده هایی که سامانه در اختیارمان 
قرار می دهد، با یک الگوی هوشــمند 
جلوی انحرافات گرفته می شود. جلال 

با اشاره به اجرای طرح مردمی سازی 
یارانه ها در ســایر اقلام کالایی، عنوان 
کرد: پیش بینی ها نشان می داد با اجرای 
این طرح و افزایش قیمت گوشت، مرغ 
و گندم مورد اســتفاده در واحدهای 
صنعتی مانند ماکارونی و... تقاضا برای 
نان و گندم یارانه ای افزایشی ۱۰ تا ۳۰ 
درصدی داشــته باشد.  اما با همکاری 
وزارت جهاد کشاورزی، وزارت کشور 
و استانداری ها و همچنین زیرساختی 
که با همکاری وزارت اقتصاد و سیستم 
شبکه بانکی کشــور راه اندازی شده، 
افزایــش تقاضای گنــدم یارانه ای در 
کشور محقق نشده است. به گفته وی، 
طبق آمار حجم مصرف گندم یارانه ای 
برای تولید نان سنتی مشابه دوره هفت 

ماهه ســال ۱۴۰۰ است. مشاور وزیر 
اقتصاد با تاکید بر اینکه داده های مربوط 
به گندم، آرد و فعالیت نانوایی ها شفاف 
شده است، عنوان کرد: امروز می توان 
کمک کرد جمعیت حداکثری نانوایان 
متعهد، پاســوز رفتار اشتباه جمعیت 
حداقلی نانوایان متخلف نشــود. قبلا 
ابزار داده ای کافی در اختیار حاکمیت 
حــوزه نان نبود، به همین دلیل مجبور 
بودیم به مفهومی تحت عنوان سهمیه 
آرد نانوایــی پناه ببریم. به همین دلیل 
نانوایی که متقاضی داشت نمی توانست 
نان بیشتر از سهمیه تولید کند و نانوایی 
که انگیــزه انحراف مصــارف آرد را 
داشت می توانست بر پایه سهمیه اش 
این کار را انجام دهد. جلال ادامه داد: در 

فاز پیش روی طرح قرار است نانوا ما به 
ازای عرضه نان به مردم هیچ محدودیتی 
تحت عنوان سهمیه آرد نانوایی مشاهده 
نکند و تولید و عرضه نان به مردم فاقد 
محدودیتی تحت عنوان آرد باشــد. از 
طرف دیگــر نیز فردی که آرد را برای 
ســایر مصارف استفاده می کرد، دیگر 
قادر به ادامه این کار نباشد. وی در ادامه 
به این ســوال که تکلیف افرادی که به 
هر دلیلی فاقد کارت اعتباری هستند، 
چه می شــود؟ پاسخ داد: بنای طرح بر 
پایه تراکنــش الکترونیکی خرید نان 
طراحی شده است. این احتمال وجود 
دارد که به هر دلیلی ممکن است برخی 
هموطنان در لحظه خرید نان به کارت 
بانکی دسترسی نداشته باشند یا کارت 

بانکــی آن ها فاقد موجودی باشــد یا 
اتباع خارجی باشــند. در این راستا در 
زیرساخت فنی تدبیری پیش بینی شده 
است مبنی بر اینکه نانوایان مشخصات 
یکی از کارت هــای بانکی خود را به 
انتخاب خود در سامانه ای ثبت کنند و 
اگر فردی به آن ها مراجعه کرد که فاقد 
کارت بانکی بود، می تواند پول نقد را 
از مشــتری دریافت کند و به نیابت از 
آن، کارت خــود را بــرای فروش نان 

استفاده کند. 
نانوایان باید متوجه باشند زمانی 
که درمورد ســامانه هوشمند صحبت 
می شود تبدیل کردن این رفتار به یک 
رفتار عمومی قابل قبول نیست. یعنی 
این قابلیت فقط برای شرایط اسثتثنایی 

طراحی شده است. برای مثال در استانی 
کــه پذیرش اتباع ممنوع اســت یک 
الگوی متعارفی استخراج می شود که به 
ازای هر ۲۰ تراکنش معمولی، حداکثر 
یــک یا دو تراکنش می تواند توســط 
کارت نانوا معقول محسوب شود. البته 
این فرایند باید توسط سامانه محاسبه 
شود. برای مثال در شهری مانند مشهد 
که حضور اتباع پررنگ تر است، سیستم 
در حاشیه شهر با یک الگو و در داخل 
شهر با یک الگوی دیگر محاسبات را 
انجام می دهد. از نظر فنی کار توســعه 
انجام شــده و به صــورت پایلوت در 
یک اســتان درحال اجرا اســت. اگر 
مشکل فنی و امنیتی نداشت، روی همه 
کارتخوان هایی که در نانوایی ها است به 
صورت متمرکز به روزرسانی می شود. 
البته فرایند آن نیز به نانوایی ها آموزش 
داده خواهد شــد. ایــن طرح احتمالا 

ظرف یک ماه آینده عملیاتی می شود. 
وی در ادامــه با بیان اینکه اســتفاده از 
کارتخوان هــا بیــش از ۹۹ درصد در 
سراسر کشــور فراگیری دارد، گفت: 
اگر نانوایی کارتخوان ندارد، مشکل از 
ســمت خودش بوده است. برای مثال 
اطلاعات کامل نبــوده یا مدارک ایراد 
داشته یا مشکلات وراثتی وجود داشته 
است. توصیه وزارت اقتصاد این است 
که نانوایی هــا از کارتخوان به منظور 
ایجاد ســوابق فعالیــت نانوایی یعنی 
ثبت ســوابق فروش، استفاده کنند. در 
غیــر این صورت در آینده برای خرید 
نان دچار مشکل خواهند شد. از طرف 
دیگر نانوایی هایی که بر پایه کارتخوان 
فــروش خود را انجــام می دهند، ۱۵ 
درصــد کمک هزینه علی الحســاب 
جبــران افزایش هزینه هــای اجاره و 

دستمزد نانوایان دریافت می کنند.

تصمیم جدید وزارت اقتصاد برای خرید نان

یکــی از الزامات حضــور در قطر، خرید بلیت بازی ها و داشــتن هایا کارت )کارت ویژه 
مســابقات( اســت و ایرانی ها در خرید بلیت از ســایت فیفا با مشکل مواجهند، از این رو 
سرپرســت هواپیمایی جمهوری اســامی ایران معتقد اســت که پروازهای جام جهانی 
بایــد به صورت تور تهیه شــود؛ کما اینکه بلیت های این شــرکت هــم در حال حاضر 
به صورت چارتری به مراکزی ســپرده شــده که تورهای جام جهانی را هدایت می کنند.

گــروه اقتصــادی - مدیرکل 
صنایع خودرویــی وزارت صنعت، 
معــدن و تجارت گفــت: زمان ورود 
نخســتین خودروهــای وارداتی به 
کشــور به سرعت عمل واردکنندگان 
که بنگاه های اقتصادی هستند، بستگی 

خواهد داشت. 
در  توکلی لاهیجانی«  »عبــدالله 
هفدهمیــن نمایشــگاه بین المللــی 
قطعات، لوازم و مجموعه های خودرو 
افــزود: انتقال فناوری موضوع مهمی 
است که در آیین نامه واردات خودرو 
بر آن تاکید شده است تا شاهد جهش 

صنعت خودروی کشور نیز باشیم.
وی گفت: اکنون ثبت درخواست 
خودروسازان و واردکنندگان مختلف 

در حــال انجام اســت و مــواردی 
درخصوص اســتانداردهای مد نظر 
و تاییــد خدمات پــس از فروش این 
شرکت ها وجود دارد. توکلی لاهیجانی 
خاطرنشــان کرد: زمان ورود نخستین 
خودروهــای وارداتی به کشــور به 
ســرعت عمــل واردکننــدگان که 
بنگاه های اقتصادی هســتند، بستگی 

خواهد داشت. 
وی بیان داشت: متناظر با فرآیند 
واردات، فرآیند رشد تولید داخل نیز 
اتفاق افتاده است و در هفت ماهه اخیر 
رشــد ۱۲ درصدی تولید خودروها و 
همچنیــن تولید اتومبیل ها به صورت 
کامــل و بدون ناقصی ســبب تثبیت 
جریان تولید در گام نخســت شــده 

است. این مقام مسوول وزارت صمت 
تاکید کرد: اگر واردت هم اتفاق بیفتد، 
بازار به ســمت رقابتی شــدن پیش 
خواهد رفت و شاهد بالندگی صنعت 

خودرو نیز خواهیم بود.
وی با پویا توصیف کردن فرآیند 
واردات خــودرو، خاطرنشــان کرد: 
هم اکنون شرکت هایی که بتوانند پیش 
نیازهــای لازم را برای واردات تامین 
کنند می توانند وارد چرخه کار شوند 
و هیچ محدودیتی در این زمینه وجود 

ندارد. 
خودرویی  صنایــع  مدیــرکل 
وزارت صمــت تاکید کــرد: رقابتی 
کــه بیــن خودروهــای وارداتی و 
خودروهای تولید داخل ایجاد خواهد 

شد، موتور محرکه صنعت خودرو از 
حیــث کیفیت و قیمــت خواهد بود. 
وی خاطرنشان کرد:  وزارت صنعت، 
معــدن و تجارت به واردات به عنوان 
یک جریان تنظیم گر بازار و بردن آن به 
سمت رقابت نظر دارد و همواره از آن 

استقبال خواهد کرد.
توکلی لاهیجانــی بیان داشــت: 
رویکــرد اصلی وزارتخانه در صنعت 
خودرو تمرکز بــر تولید دانش بنیان، 
پوســت اندازی پلتفرمــی و رفتن به 
سمت توسعه محصولات داخلی است 
تا بتوانیم بازارهای جدید صادراتی را 

در حوزه خودرو فتح کنیم. 
پیش از این  ســخنگوی وزارت 
صمت اســامی خودروهای وارداتی 

زیر ۱۰ هزار یورو را اعلام کرد و گفت: 
واردات خودرو از میان خودروهایی 
بــا برند کره ای، ژاپنی و اروپایی انجام 
می پذیرد. ســخنگوی وزارت صمت 
گفت: خودروهایــی مانند هیوندایی 
اکســنت، هیوندایی ۱۰، میتسوبیشی 
میــراژ، چانــگان ســی اس ۳۵، ام 

جــی ۳ و ام جی ۶، ســیتروئن C۳ و 
محصولی از شــرکت فولکس واگن 
)ســئات( در زمره مدل خودروهایی 
اســت که قرار اســت به کشور وارد 
شــوند که این خودروها در محدوده 
 قیمت حــدود ۱۰ هزار یــورو قرار 

دارند.

گــروه اقتصادی -یــک مقام 
مسئول با اشاره به مزایای صدور قبض 
الکترونیکــی انبار گفت: همه کالاهای 
تجاری وارداتی بــه انبارهای عمومی 
می بایست شناسه یکتا قبض انبار سامانه 

جامع انبارها را اخذ کنند.
علــی یوســف، مدیــر فناوری 
اطلاعات شــرکت انبارهای عمومی و 
خدمات گمرکــی ایران، در خصوص 
الــزام صدور قبض انبار الکترونیکی از 
۱۰ آبان سالجاری گفت: طبق تکالیفی 
که از سال ۹۲ برای انبارهای عمومی و 

خدمات گمرکی کشــور تعریف شده 
است کلیه کالاهای تجاری وارداتی به 
انبارهای عمومی می بایست شناسه یکتا 
قبض انبار سامانه جامع تجارت را اخذ 
کنند. وی ادامه داد: اطلاعات شناسه یکتا 
شامل این موارد است که کالا توسط چه 
کسی وارد شده، در کجا انبارش می شود 
و وزن و تعدادش به چه صورت است؛ 
این موارد در قالب حواله رســید اموال 
در هنگام ورود و خروج کالا به وزارت 

صمت اعلام می شود.
یوســف با بیان اینکــه انبارهای 

عمومی یک حلقــه از زنجیره تجارت 
کشور است، گفت: از آنجایی که بازرگان 
فقط با انبارهای عمومی طرف حساب 
نیست و دســتگاه های دیگری هم در 
این رابطه وجــود دارند می توان گفت 
تا جایی که به انبارهای عمومی گمرک 
مربوط است چالشی وجود ندارد. این 
مدیر فناوری اطلاعات شرکت انبارهای 
عمومی و خدمات گمرکی ایران افزود: 
موارد مطرح شده در خصوص عملکرد 

گمــرک، مورد تائیــد وزارت صمت 
قرار گرفته اســت. همچنین در جهت 
صحت سنجی، موجودی انبار با سامانه 
داخلی گمرک و ســامانه جامع انبارها 
مورد بررســی قرار گرفتــه که کاملًا با 
یکدیگر انطباق داشــته اند. وی شفاف 
سازی در خصوص موجودی کالاهایی 
که وارد کشور شده و به مراجع تحویل 
گیرنده کالا داده شده است را از مزایای 
قبض انبار و بی جک الکترونیکی عنوان 

کرد و گفت: البته یکی از مراجع تحویل 
گیرنــده کالا انبارهای عمومی اســت 
و سایر مراجع شــامل سازمان بنادر و 
دریانوردی، مناطق ویــژه اقتصادی و 
انبارهای اختصاصی اســت که با خود 
گمرک قرارداد دارند. یوســف افزود: 
مطابق با ســامانه  جامعه انبارها که ذیل 
ســامانه جامع تجارت وزارت صمت 
تشکیل شده می توان مواردی نظیر اینکه 
چه کالاهایی وارد کشور شده و طبق چه 

رویه ای ترخیص شده و از محوطه های 
گمرکی خارج شده است را متوجه شد.
وی در خصــوص امــکان عدم 
صدور شناســه یکتا بــرای یک کالا 
تشــریح کرد: ســامانه داخلی گمرک 
برای کالایی که به هر دلیلی )ایراد فنی یا 
اطلاعات( شناسه یکتا صادر نشده قفل 
است یعنی به هیج عنوان قبض انباری از 
سمت گمرک برای کالای مذکور صادر 

نخواهد شد.

بدون شناســه یکتا سامانه 
انبارها به هیچ عنوان قبض انبار 

صادر نخواهد شد
یوسف ادامه داد: کالا پس از ورود به 
کشور به انبارهای عمومی وارد می شود 
ولی بدون شناســه یکتا به هیچ عنوان 
قبض انبار آن کالا صادر نخواهد شــد. 
مدیر فناوری اطلاعات شرکت انبارهای 
عمومی و خدمات گمرکی ایران تصریح 
کــرد: ابتدا اطلاعات به ســامانه جامع 
تجارت فرستاده شده و یک بار توسط 
ســامانه انبارها بررســی می شود و در 

صورتی که اطلاعات اشتباهی در اینباره 
وجود داشــته باشد، سامانه خطا داده و 
به کالا شناسه یکتا نمی دهد. یوسف در 
پایان با اشاره به اینکه مصرف کننده اثر 
مثبت نهایی شفاف سازی را خواهد دید، 
گفت: اطلاعات ورود و خروج کالاها 
از گمرکات و انبارهای عمومی به سامانه 
جامع تجارت وزارت صمت ارســال 
می شود به عبارتی اطلاعات دقیق ورود 
و خروج کالاها تولید می شود و نتیجتاً 
از انجام بسیاری از احتکارها جلوگیری 

شده و تجارت تسهیل می شود.

خودروهای وارداتی چه زمانی وارد کشور می شود؟

اتصال پایدار شرکت انبارهای عمومی به سامانه جامع انبارها

گروه اقتصادی -  همان گونه که 
از ماه های گذشــته پیش بینی می شد، 
نخســتین ماه پاییز امســال با کمترین 
میــزان بارندگی در پهنــه جغرافیایی 
کشــور سپری شد و با شرایط موجود، 
بــه نظر می رســد کــه در ســال آبی 
جدید نیز همچون دو ســال گذشته، 
خشکســالی همچنان ســایه سنگین 
خود را بر سرزمین ایران حفظ خواهد 
کرد. براساس جدول اطلاعات پهنه ای 
بارش استان ها، حجم کلی بارش های 
کشور در مهرماه امسال به ۳.۳ میلی متر 
رسید که این میزان در ماه مشابه سه سال 
اخیر کمترین حجم بارش ثبت شده در 

کشور محسوب می شود. 
بررسی آمار بارش های ثبت شده 
در سه سال گذشــته نشان می دهد که 
حجــم بارش های کشــور در مهرماه 
ســال ۹۹ به میــزان ۴.۶ میلی متر بوده 
که این میزان در مهرماه ســال گذشته 
به ۳.۷ میلی متر و در مهرماه امســال نیز 
همان گونه که پیشــتر گفته شد، به ۳.۳ 
میلی متــر کاهش یافتــه، در این میان، 

حجم بارش ها در استان تهران وضعیت 
نگران کننده تری در مقایسه با  کل کشور 
دارد چراکــه متوســط بارش های این 
استان در ماه های مهر، از ۱۰.۷ میلی متر 
در ســال ۹۹ به ۲.۷ میلی متر در ســال 
گذشــته و ۱.۴ میلی متر در سال جاری 

رسیده است. 
بــا وجود تمامی آنچــه که گفته 
شــد، باید خشکسالی را به عنوان یک 
واقعیــت طبیعی و پدیده ای رایج برای 
اقلیم ســرزمینی ایران شناخت و آن را 
پذیرفت و رفتارهای مصرف کنندگان 
و برنامه ریزی هــای مدیریــت بخش 
آب را به گونه ای بازســازی کرد که در 
مواجهه گاه و بیگاه با خشکسالی دچار 
شــوک و تنش ناگهانی نشویم. اگرچه 
عمــوم مصرف کنندگان همــواره در 
شرایط کم آبی و خشکسالی به دعوت 
شــرکت های آب و فاضــلاب برای 
صرفه جویی ۱۰ یا ۲۰ درصدی پاسخ 
مثبت داده و بارها در گذر از این شرایط، 

همکاری کرده اند اما رفتارهای شــمار 
اندکی از مشترکان که به آنان مشترکان 
"پرمصــرف" و "بدمصرف" اطلاق 
می شــود، نشــان داده است که صرف 
دعوت و یا هشــدار برای صرفه جویی 
در مصرف نزد آنان کارســاز نیست و 
به نظر می رســد برای اصلاح الگوی 
مصرفی این گونه مشترکان، باید تدابیر 
و ساز و کارهای قانونی دیگری ازجمله 
اصلاح تعرفه آب مشترکان پرمصرف و 

بدمصرف اندیشیده شود. 
البتــه بخشــی از مســئولیت 
صرفه جویی در مصرف آب نیز متوجه 
شــرکت های آب و فاضلاب به عنوان 
سازمان های مســئول در بهره برداری 
از شــبکه توزیع آب بوده، واقعیت آن 
اســت که در ســال های اخیر به دلیل 
محدودیت های مالی، امکان اصلاح و 
بازسازی شبکه های توزیع آب یا فراهم 
نبوده و یــا حجم پروژه های اصلاح و 
بازســازی در مقایسه با وسعت صدها 

هزار کیلومتری شــبکه بســیار ناچیز 
بوده است. بنابراین اصلاح تعرفه های 
مشــترکان پرمصــرف و بدمصرف و 
در کنــار آن اعمــال جریمه های مالی 
بازدارنده و ســنگین برای مشــترکان 
غیرمجــاز، نه تنهــا انگیــزه این گونه 
مشترکان را برای بهبود رفتار مصرفی 
افزایش می دهد، بلکه می توان از منابع 
حاصــل از اصــلاح تعرفه ها و جرایم 
یادشده برای بازســازی شبکه توزیع 
بهره برد و با تلفیق این منابع با اعتبارات 
قابل پیش بینی در قوانین بودجه سالانه، 
میزان هدررفت آب را در شبکه توزیع 
کاهش داد. اگرچه ممکن است امکان 
برخــورداری از اعتبارات دولتی برای 
اصــلاح شــبکه های توزیــع آب در 
چهارچوب قوانین و مقررات موجود 
فراهم نباشــد، اما بــا توجه به اهمیت 
موضوع تامین آب شــرب در کشور، 
دولت در همراهی با مجلس می توانند 
با اصلاح قوانین و مقررات، شــرایط 

را طوری فراهم کنند که شــرکت های 
خصوصــی فعال در صنعــت آب و 
فاضــلاب در جهت کاهش هدررفت 
ظاهری و واقعی آب در شــبکه توزیع 
به کمک شــرکت های آب و فاضلاب 
بشتابند. نکته مهم دیگر، تبیین و توجه 
دادن بیــش از پیش مصرف کنندگان به 
میزان مصرف آب مجازی اســت که 
متاســفانه تاکنون اهمیت این موضوع 
برای عموم به اندازه کافی شناخته نشده 
است. واقعیت آن است که بخش قابل 
توجهی از فرآورده های تولیدی به ویژه 
فرآورده های غذایی و یا محصول های 
کشاورزی در کشور به دلایل مختلف 
ازجمله فســادپذیری، تولید مازاد بر 
مصرف و یا الگوی مصرف نادرست، 
بدون استفاده از چرخه مصرف خارج 
می شــوند.  گفته می شود سالانه بیش 
از ۹۰ درصــد آب مصرفی کشــور در 
بخش های مولد ازجمله کشــاورزی 
و صنعت مورد اســتفاده قرار می گیرد. 

بــا فرض این موضوع، چنانچه الگوی 
کشت محصول های کشــاورزی و یا 
ســایر فرآورده های تولیدی و صنعتی 
مطابق با نیازهای مصرفی سنجیده شود 
و روش ها و خطوط تولید براســاس 
بالاترین میــزان بازدهی آب طراحی 
شود، می توان سالانه حجم قابل توجهی 
از مصرف آب در کشور را کاهش داد. 
بــا یک نگاه عمیــق و دقیق تر، متوجه 
خواهیم شــد که امکان صرفه جویی 
در مصرف آب با اصلاح بســیاری از 
عادت هــا و رفتارهای مصرفی روزانه 
فراهم و در دســترس است. فراموش 
نکنیم که اگر تا چند سال پیش، چشم و 
گوش مان فقط در فصل گرما به دیدن و 
شنیدن پیام های صرفه جویی در مصرف 
آب عادت کرده بود، اکنون گستره نفوذ 
خشکسالی و کم آبی مرزهای تابستان 
را به گونــه ای درنوردیــده که اکنون 
در اواســط پاییز به جــای بارندگی، 
هشــدارهای جــدی صرفه جویی در 
مصرف آب از در و دیوار شــهرها در 

حال بارش است.  

وضعیت تکان دهنده بارش ها؛ زنگ خطری که باید شنید!

گروه اقتصادی - کمیســیون مالیات کار و تامین اجتماعی اتاق ایران خاطر 
نشــان کرد: مطابق با قوانین پایه ای بانک ها، حفظ اطلاعات پولی و مالی بانک ها 
یک الزام است و این اطلاعات امانت مردم نزد بانک ها محسوب می شود این در 
حالیست که سامانه ها به گونه ای طراحی شده اند که این اطلاعات در اختیار سازمان 
امور مالیاتی قرار داده می شود و آنها امانت داری را مخدوش می کند در این شرایط 
این احتمال تقویت می شود که برخی منابع خود را به سمت بازارهای غیرشفاف 

هدایت کنند که این موضوع برای اقتصاد یک آسیب جدی محسوب می شود. 
محمــود تولایی با بیان اینکه همزمان با تصویب پایانه های فروشــگاهی و 
ســامانه مودیان در مجلس فعالان اقتصادی نسبت به اجرا و عملیاتی شدن مردد 
بودند، گفت: فعالان اقتصادی بر این باورند که زیرساخت های اجرای آن به  زودی 
فراهم نخواهد شد اما عزم مجلس و مرکز پژوهش های مجلس بر این است که این 
اتفاق رقم بخورد. سازمان امور مالیاتی بستر اجرای این طرح ندارد و برای اجرای 
آن باید بستر اجتماعی و زیرساختی آن در سازمان امور مالیاتی فراهم شود اما هم 
اکنون این زیرساخت ایجاد نشده است. کمیسیون مالیات کار و تامین اجتماعی 
اتاق ایران با بیان اینکه دیتاها باید به درستی رد و بدل شوند، افزود: فعالان اقتصادی 
هنوز اطلاعات پایه ای و اطلاع دقیقی از سامانه مودیان ندارند این در حالیست که 
افرادی که قرار است قانون برای آنها اجرا شود باید از جزئیات آن آگاه شوند و به 
نظر می رسد سازمان امور مالیاتی و پرسنل آن نسبت به سامانه مودیان اطلاعات 
کافــی را نــدارد و نمی تواند مراجعه کنندگان را در این زمینه قانع کنند. تولایی در 
پاسخ به این پرسش که فعالان اقتصادی بر این باورند که دولت تلاش دارد بخشی 
از کمبود بودجه خود را از درآمد فعالان اقتصادی جبران کند آیا چنین دیدگاهی 
را می پذیرید؟ گفت: طبیعی اســت ارقام مالیات ستانی متناسب با رشد اقتصادی 
نیست؛ به عنوان مثال اگر رشد اقتصادی ۲ درصد باشد درصد اخذ مالیات از مودیان 
۳۰ درصد افزایش پیدا می کند و در فضای عمومی این گفته نشر داده می شود که 
فعالان اقتصادی از پرداخت مالیات طرفه می روند. مالیات هر ساله از بخش مولد 
و شفاف بیشتر گرفته می شود. مطابق با قوانین پایه ای بانک ها حفظ اطلاعات پولی 
و مالی بانک ها یک الزام است و این اطلاعات امانت مردم نزد بانک ها محسوب 
می شود این در حالیست که سامانه ها به گونه ای طراحی شده اند که این اطلاعات 
در اختیار ســازمان امور مالیاتی قرار داده می شــود و آنها امانت داری را مخدوش 
می کند در این شرایط این احتمال تقویت می شود که برخی منابع خود را به سمت 
بازارهای غیرشــفاف هدایت کنند که این موضوع برای اقتصاد یک آسیب جدی 
محسوب می شود. قانون مبنای اخذ مالیات را خود اظهاری اعلام کرده است این 
در حالیســت که در عمل چنین مهمی رخ نمی دهد؛ رسیدن به عدد بودجه فراتر 
از خوداظهاری هاســت عدد بودجه معین و بین ادارات مختلف توزیع می شود و 
ادارات باید این عدد را وصول کنند؛ پرسش اصلی این است که آیا در آن اداره میزان 
سود تغییر کرده است؟ اصل این است که مالیات از سود اخذ شود اما در عمل به این 
موضوع توجه نمی شود و اگر سود نباشد ممکن است از زیان هم مالیات بگیرند.

بنات بر اعلام کمیسیون مالیات کار و تامین اجتماعی اتاق ایران :

ارقام مالیات ستانی متناسب با 
رشد اقتصادی نیست
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